seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta 

subsequente. 

i) Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no 

Edital, o licitante será declarado vencedor. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 66.136,20 (sessenta e seis mil 

e cento e trinta e seis reais e vinte centavos). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 As despesas decorrentes da aquisição do Objeto deste TR correrão por conta 
da dotação orçamentária vigente com a seguinte Classificação: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FICHA 707 FONTE 16000000

[...]

valores foram retirados do cálculo do preço estimado por estarem discrepantes em 

relação aos outros preços (considerados inexequíveis ou excessivamente 

elevados), conforme dispõe o Art. 3º, inciso VI, da IN SEGES/ME Nº 65, de 7 de 

julho de 2021. 

A estimativa do valor total da contratação é em torno de R$ 66.136,20 

(sessenta e seis mil e cento e trinta e seis reais e vinte centavos) 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

A descrição da solução abrange a prestação do serviço de manutenção 

preventiva e corretiva nos equipamentos de ar condicionado, conforme detalhado 

no item "5 Levantamento de Mercado" deste ETP.